
ALBUMI I STEMAVE, FLAMUJVE 
DEKORATIV, SHENJAVE 
KRAHËSE, SPECIALITETEVE, 
AFTËSIVE TË VEÇANTA DHE 
KURSEVE INSTITUCIONALE 



STEMA E MINISTRISË
SË MBROJTJES (MM)



Në një shqyt me sfond të bardhë dhe e kufizuar nga jashtë me një gërshet të artë 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “MINISTRIA E 
MBROJTJES” në pjesën e poshtme. Në të dy krahët është vendosur nga një degë 
ulliri. Në qendër është një shqyt me sfond të kuq, e cila ka shqiponjën me dy 
koka në ngjyrë të artë, e cila mban në secilën kthetër një shpat të artë. Në krye të 
shqiponjës është vendosur përkrenarja e Skënderbeut e artë në profil.

- Ngjyra e kuqe e shqytës simbolizon ngjyrën e flamurit kombëtar.
- Shqiponja me dy koka në qendër të shqytës është simboli kombëtar i 

flamurit.
- Dy shpatat në këmbët e shqiponjës simbolizojnë mbrojtjen e tërësisë 

territoriale të vendit.
- Dy degët e ullirit të vendosura në krahë janë simboli i paqes dhe 

bashkëjetesës.
- Përkrenarja e Skënderbeut e vendosur në krye të shqiponjës është një 

element kombëtar, i cili simbolizon qëndresën e popullit tonë ndaj armiqve.
- Ngjyra e artë e përdorur në elementët e stemave përfaqëson simbolikën 

tradicionale të kësaj ngjyre:

- Fuqinë dhe superioritetit,
- Të mirën dhe përsosmërinë,
- Diturinë dhe inteligjencën.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë - C:0 M:20 Y:80; K:20
Jeshile - C:100 M:80 Y:100 K:0



STEMA E FORCAVE TË 
ARMATOSURA TË REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË (FARSH)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “FORCAT E 
ARMATOSURA” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë të kuqe me përkrenaren e Skënderbeut në 
qendër në ngjyrë të artë.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë - C:0 M:20 Y:80; K:20



STEMA E SHTABIT TË 
PËRGJITHSHËM TË FORCAVE TË 
ARMATOSURA (SHPFA)
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Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “SHTABI I 
PËRGJITHSHËM I FORCAVE TË ARMATOSURA” në pjesën e poshtme. Në qendër 
është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të 
artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me tre ngjyra bojë qielli, 
të gjelbër e blu me simbolet e Forcës Ajrore, Forcës Tokësore dhe Forcës Detare.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 
Blu - R:12 G:77 B:162;



STEMA E FORCËS TOKËSORE 
(FT)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “FORCA TOKËSORE” 
në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila ka 
shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet një 
shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me dy pushkë të kryqëzuara ngjyrë floriri, simbole të 
Forcës Tokësore.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E FORCËS DETARE (FD)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “FORCA DETARE” 
në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila ka 
shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet një 
shqyt e vogël me ngjyrë blu me simbolin e Forcës Detare (spirancë).

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Blu - R:12 G:77 B:162;



STEMA E FORCËS AJRORE (FAJ.)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “FORCA AJRORE” 
në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila ka 
shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet një 
shqyt e vogël me ngjyrë bojë qielli me simbolin e Forcës Ajrore (krahët e hapur për 
fluturim).

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;



STEMA E KOMANDËS 
MBËSHTETËSE (KM)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “KOMANDA 
MBËSHTETËSE” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me simbolin e Komandës Mbështetëse 
, çelësat – element i furnizimit, rrota – element i transportit, rrota e dhëmbëzuar 
(ingranazhi) – element i mirëmbajtjes, kurora e dafinës – simbolizon fitimtarin.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
E bardhë - R:255 G:255 B:255



AKADEMIA E FORCAVE TË 
ARMATOSURA (AFA)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “AKADEMIA 
E FORCAVE TË ARMATOSURA” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt 
e vogël me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në 
qendër të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me simbolin e 
Akademisë së Forcave të Armatosura rrethi – element i orientimit taktik, penda 
– element i të shkruarit dhe mësuarit, kartat e mbledhura – element i hartave, 
shpata – element i përgatitjes luftarake, kurora e dafinës – simbolizon fitimtarin.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E PËRFAQËSIVE 
USHTARAKE JASHTË VENDIT



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIC OF ALBANIA” në krye dhe “ALBANIAN NATIONAL 
MILITARY REPRESENTATIVE” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me 
ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të 
shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me sfond dyngjyrësh jeshil në gjysmën e 
diagonales së sipërme dhe blu në gjysmën e diagonales së poshtme i kufizuar me 
bordurë-shirit me ngjyrë të artë nga jashtë. Shqyti dyngjyrësh kufizohet me dy vija 
me ngjyrat e zëzë nga brenda dhe e kuqe nga jashtë.

Në krye të gjysmës së sipërme të shqytit vendosur mbishkrimi “ALBANIA NMR” 
me ngjyrë të artë dhe në të majtë stema e SHAPE e kufizuar nga një bordurë të 
hijëzuar me ngjyrë të bardhë.
Në të djathtë të gjysmës së poshtëme së shqytit vendoset stema e Forcave të 
Armatosura me një bordurë të hijëzuar me ngjyrë e bardhë. 

Shqyti kryesor dyngjyrësh ndahet me tre vija diagonale me ngjyrat e kuqe - e zezë 
- e kuqe (dy vija të kuqe nga jashtë dhe një e zezë nga brenda). 

Në qendër të shqytit është vendosur stema e NATO-s, brenda një rrethi me ngjyrë 
të bardhë ku çdo cep i stemës së NATO-s është zgjatur me një vijë të shkëputur me 
ngjyrë të bardhë.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Blu –R:12 G:77 B:162
Jeshile – R:0 G:166 B:81
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E INSITUTIT 
TË GJEOGRAFISË DHE 
INFRASTRUKTURËS USHTARAKE 
(IGJIU)



Dy rrathë me mbishkrimet në gjuhën shqipe dhe atë angleze “INSTITUTI 
GJEOGRAFIK DHE INFRASTRUKTURËS USHTARAKE” dhe “MILITARY GEOGRAPHIC 
AND INFRASTRUCTURE INSTITUTE” me një glob në mes i cili tregon detaje të 
formave tokësore dhe sipërfaqeve ujore, si dhe rrjetin e linjave të gjerësisë dhe 
gjatësisë gjeografike, detaje të cilat simbolizojnë ndërtimin e hartave.

KODI I NGJYRAVE

E bardhë - R:255 G:255 B:255;
Kafe druri - R:222 G:184 B:135
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;



STEMA E ARKIVIT QENDROR TË 
FORCAVE TË ARMATOSURA (AQFA)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “ARKIVI QENDROR 
I FA” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila 
ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet 
një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me simbolin e AQFA, shqyta e vogël me ngjyrë 
të kuqe me bordurë të hollë ngjyrë të zezë simbolizon flamurin kombëtar; 
dosja dhe çelësi me ngjyrë të verdhë si element specifik i arkivave, simbolizojnë 
mirëadministrimin dhe sigurinë e ruajtjes së dokumenteve me Rëndësi Historike 
Kombëtare.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E verdhë - R:255 G:255 B:0



STEMA E QENDRËS KOMBËTARE TË 
KËRKIM SHPËTIMIT (QKKSH)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA 
KOMBËTARE E KËRKIM SHPËTIMIT” në pjesën e poshtme. Në qendër është një 
shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. 
Në qendër të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me tre ngjyrat e forcave 
kryesore të FA, bojë qielli, jeshile dhe blu. Në ngjyrë të artë janë simbolet të cilat 
përfaqësojnë operacionet “SAR” nëpërmjet ajrit, tokës dhe detit.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 
Blu - R:12 G:77 B:162;



STEMA E NJËSISË MJEKËSORE 
USHTARAKE E FORCAVE TË 
ARMATOSURA



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “NJËSIA MJEKËSORE 
USHTARAKE” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me gjarprin - simbolin tradicional të 
shëndetësisë/mjekësisë, shpata – është simboli i mbrojtjes/luftës dhe me një shirit 
diagonal me ngjyrat e flamurit kombëtar.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E QENDRËS SË BASHKUAR 
OPERACIONALE TË FA (QBO)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe, 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA E 
BASHKUAR OPERACIONALE” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt 
me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër 
të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri, ku janë të vendosura 
simbolet e forcave kryesore të FA dhe në krye briri që simbolizon thirrjen për 
kushtrim.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E QENDRËS SË 
MENAXHIMIT TË MATERIALEVE 
DHE LABORATORIT TË FORCAVE TË 
ARMATOSURA (QMM & LFA)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe, 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QMM & 
LFA” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila 
ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet 
një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri, në qendrën e të cilës ndodhet një simbol me 
pamjen e bletës ku janë kombinuar këto elementë: Imazhi i minës detare në 
krye, si element i menaxhimit qendror të A-M dhe mbikëqyrjes për zbatimin e 
standardeve të sigurisë gjatë demontimit dhe asgjësimit të armatim municionit. 
Anash janë dy zinxhirë që simbolizojnë menaxhimin e pashkëputur të zinxhirit 
logjistik nëpërmjet Programit të Automatizuar Logjistik, në pjesën e fundit të së 
cilit janë mikroskopit dhe eproveta të cilët janë simbole të laboratorit.Në pjesën 
e brendshme të krahëve është vendosur kompjuteri dhe pena, dhe poshtë tyre 
është simboli i strukturës logjistike që simbolizojnë automatizimin e materialeve 
logjistike. Në fund është simboli i atomit.

KODI  I  NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë ose C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E QENDRËS SË 
MENAXHIMIT TË MATERIALEVE 
(QMM)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe, 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA E 
MENAXHIMIT TË MATERIALEVE” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt 
me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër 
të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri, në qendrën e të cilës 
ndodhet një simbol me pamjen e bletës ku janë kombinuar këto elementë: Imazhi 
i minës detare në krye, si element i menaxhimit qendror të A-M dhe mbikëqyrjes 
për zbatimin e standardeve të sigurisë gjatë demontimit dhe asgjësimit të armatim 
municionit. Anash janë dy zinxhirë që simbolizojnë menaxhimin e pashkëputur të 
zinxhirit logjistik nëpërmjet Programit të Automatizuar Logjistik, i cili nw pjeswn 
e brendshme të krahëve është vendosur kompjuteri dhe pena, dhe poshtë tyre 
është simboli i strukturës logjistike që simbolizojnë automatizimin e materialeve 
logjistike.

KODI  I  NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë OSE C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E LABORATORI
I FORCAVE TË ARMATOSURA (LFA)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të vendosen 
mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “LABORATORI I FORCAVE 
TË ARMATOSURA” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri në qendër të së cilës është e vendosur 
simboli tradicional i trupave të kimisë, e rrethuar me simbolet e atomit, agjentëve 
biologjik, mikroskopit dhe eproveta të cilët janë simbole të laboratorit, kurora e 
dafinës – simbolizon fitimtarin. 

KODI  I  NGJYRAVE

E kuqe – C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë – C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë – R:255 G:255 B:255;
E artë - C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri – R:118 G:119 B:39;



STEMA E POLICISË USHTARAKE 
(PU)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “POLICIA 
USHTARAKE” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë blu me simbolin e Policisë Ushtarake shpatat 
e kryqëzuara – janë simbol tradicional i Policisë Ushtarake në të gjitha Forcat e 
Armatosura, inicialet “MP” të vendosura në një rreth – përfaqësojnë mbishkrimin 
“MILITARY POLICE”, kurora e dafinës – simbolizon fitimtarin.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:2
Blu - R:12 G:77 B:162;



STEMA E BATALIONIT TË 
MBËSHTETJES SË SHPFA
(BAT.MB.SHPFA)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “BATALIONI 
I MBËSHTETJES TË SHPFA” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me 
ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të 
shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me tre ngjyra bojë qielli, jeshile dhe blu, 
të cilat simbolizojnë Shtabin e Përgjithshëm të FA ku është vendosur simboli i 
Batalionit të Mbështetjes të SHPFA, “Shpata” – element tradicional i aktiviteteve 
ceremoniale, “Çelësi i Solit” – simbol tradicional i trupës muzikore, “Mburoja” – 
simbol tradicional i ruajtjes, “Rrota” – simbol tradicional i shërbimeve të transportit.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:2
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 
Blu - R:12 G:77 B:162;



STEMA E AGJENCISË SË 
SISTEMEVE TË NDËRLIDHJES E 
INFORMACIONIT (ASNI)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “ASNI”(AGJENCIA 
E SISTEMEVE TË NDËRLIDHJES DHE INFORMACIONIT) në pjesën e poshtme. Në 
qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në 
ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri 
me simbolin e ASNI, flamujt, pishtari dhe antenat - element tradicional i trupave të 
ndërlidhjes, të cilat janë të rrethuara nga një kordon në ngjyrë ari, kurora e dafinës 
– simbolizon fitimtarin.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:22
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
Blu - R:12 G:77 B:162;



STEMA E QENDRËS SË PERSONEL 
REKRUTIMIT (QPR)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA 
E PERSONEL REKRUTIMIT” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me 
ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të 
shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me një rreth me sfond blu 
(nuanca e ngjyrës së flamurit të NATO-s) me bordurë të jashtme dhe të brendshme 
ngjyrë ari. Pjesa qendrore e këtij rrethi ndahet në tre pjesë të barabarta dhe secila 
pjesë ka sfondin e forcave kryesore të Forcave të Armatosura. 
Sfondi qendror do të jetë sfondi i Forcës Tokësore me ngjyrë të gjelbër me 
simbolin e saj (dy pushkë të kryqëzuara). 
Në krahun e majtë do të jetë sfondi i Forcës Ajrore me ngjyrë bojë qielli me 
simbolin e saj (krahët e hapur për fluturim).
Në krahun e djathtë do të jetë sfondi Forcës Detare me ngjyrë blu me simbolin e 
saj (spiranca). 
Në qendër të rrethit është vendosur një këmbane me ngjyrë ari, e cila simbolizon 
fillimin e procedurave për lajmërimin e rekrutimit të kandidatëve për oficerë, 
ushtar/detar aktivë në Forcat e Armatosura.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:2
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 
Blu - R:12 G:77 B:162;



STEMA E BATALIONIT TË 
MBËSHTETJES ME SHËRBIME TË FT



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “BATALIONI 
I MBËSHTETJES ME SHËRBIME” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt 
me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër 
të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri ku janë vendosur 
simbolet që identifikojnë Batalionin e Mbështetjes me Shërbime (BMSH) të FT dhe 
simbolizojnë detyrat themelore të këtij batalioni.
Rrota simbolizon elementin e transportit, çelësi simbolizon elementin e 
administrimit dhe furnizimit, rrufeja simbolizon elementin e ndërlidhjes, gjarpri 
është simboli tradicional i shëndetësisë/mjekësisë, dy degët e ullirit simbolizojnë 
paqen dhe ushtari i armatosur simbolizon detyrën e ruajtjes.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:22
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E QENDRËS STËRVITORE TË 
FT



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA 
STËRVITORE E FORCËS TOKËSORE” në pjesën e poshtme. Në qendër është një 
shqytë me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në 
qendër të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me simbolin e 
Forcës Tokësore (dy pushkë të kryqëzuara ngjyrë floriri) me një libër, të cilat janë 
të rrethuara nga një kordon në ngjyrë ari, në të katër anët e të cilit janë pikat e 
horizontit për të simbolizuar orjentimin ne drejtimin e duhur.
Në krye janë gjashtë emblema për kurset që zvillohen në këtë qendër (Këmbësori, 
Zbulim, Artileri, Kimi, Komando dhe Forca Speciale). Në qendër është simboli i 
Forcës Tokësore dy pushkë të kryqëzuara dhe një libër, rrethi - element i orientimit 
taktik, libri - element i të mësuarit dhe të stërvitjes.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:22
Blu - R:12 G:77 B:162;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E BATALIONIT TË PARË TË 
KËMBËSORISË TË FT



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe b1k (batalioni i 
parë i këmbësorisë) në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli 
i Forcës Tokësore (dy pushkë të kryqëzuara ngjyrë floriri). Në pjesën e sipërme 
të kryqëzimit të pushkëve është vendosur koka e ujkut në ngjyrë të bardhë me 
kurorë ngjyrë të zezë në pjesën e poshtme të qafës së ujkut. Në pjesët e tjera të 
kryqëzimit të pushkëve janë vendosur me ngjyrë të zezë: shkronja “b” në të majtë , 
shkronja “k” në të djathtë dhe numri “1” në pjesën e poshtme që tregojnë që është 
b1k.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:22
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



STEMA E BATALIONIT TË DYTË TË 
KËMBËSORISË TË FT



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe b2k (batalioni i 
dytë i këmbësorisë) në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli 
i Forcës Tokësore (dy pushkë të kryqëzuara ngjyrë floriri). Në pjesën e sipërme të 
kryqëzimit të pushkëve është vendosur përkrenarja “Ilire” në ngjyrë gri të errët, 
poshtë të cilës kryqëzohen dy shpata “SIKA” me tehët në ngjyrë të bardhë dhe 
dorezat mbajtëse në ngjyrë kafe që simbolizojnë vazhdimësinë historike. Në pjesët 
e tjera të kryqëzimit të pushkëve janë vendosur me ngjyrë të zezë: shkronja “b” në 
të majtë , shkronja “k” në të djathtë dhe numri “2” në pjesën e poshtme që tregojnë 
që është b2k.

Kodi i ngjyrave

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:22
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;



STEMA E BATALIONIT TË TRETË TË 
KËMBËSORISË TË FT



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe b3k (batalioni i 
tretë i këmbësorisë) në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli 
i Forcës Tokësore (dy pushkë të kryqëzuara ngjyrë floriri). Në pjesën e sipërme 
të kryqëzimit të pushkëve është vendosur shqiponja me ngjyrë kafe të errët e 
cila simbolizon jetëgjatësinë, zgjuarsinë dhe trimërinë, poshtë të cilës ndodhet 
simboli i malit i cili përfaqëson malin e Shpiragut i cili ndodhet në rajonin ku është 
vendosur batalioni.
Në pjesët e tjera të kryqëzimit të pushkëve janë vendosur me ngjyrë të zezë: 
shkronja “b” në të majtë , shkronja “k” në të djathtë dhe numri “3” në pjesën e 
poshtme që tregojnë që është b3k.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:22
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;
Kafe - R:165 G:42 B:42



STEMA E REGJIMENTIT TË 
OPERACIONEVE SPECIALE (ROS) TË 
FT 



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “REGJIMENTI 
I OPERACIONEVE SPECIALE” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt 
me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër 
të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit 
ndodhen, shpata si simboli më i vjetër luftarak i trimërisë dhe guximit, parashuta 
si simbol i infiltrimit nga ajri, aftësi të cilën duhet ta zotërojë çdo operator i 
Regjimentit, krahët e shqiponjës që simbolizojnë aftësinë për të operuar larg-në 
distancë edhe pas prapavijës së kundërshtarit dhe rrufetë si simbol i shpejtësisë, 
forcës goditëse dhe saktësisë.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:22
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
Kafe - R:165 G:42 B:42
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



STEMA E BATALIONIT KOMANDO 
TË ROS, FT



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “BATALIONI 
KOMANDO” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e 
cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet 
një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri në pjesën e sipërme është shkrimi “KOMANDO” 
në ngjyrë të verdhë dhe identifikon njësinë dhe në qendrën ndodhet thika simbol 
luftarak i komandove. 

Kodi i ngjyrave

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:22
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
Gri e errët - R:169 G:169 B:169
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



STEMA E BATALIONIT TË FORCËS 
SPECIALE TË ROS, FT



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “BATALIONI I 
FORCËS SPECIALE” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilës ndodhet simboli 
i Forcave Speciale; shpata- simboli më i vjetër luftarak, i trimërisë dhe guximit, 
parashuta - simbol i infiltrimit nga ajri, aftësi të cilën duhet ta zotërojë çdo 
operator i Regjimentit, krahët e shqiponjës - simbol i aftësisë për të operuar larg në 
distancë edhe pas prapavijës së kundërshtarit, rrufetë - simbol i shpejtësisë, forcës 
goditëse dhe saktësisë si pjesë përbërëse e Regjimentit.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:22
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E BATALIONIT TË 
MBËSHTETJES SË LUFTIMIT



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “BATALIONI 
I MBËSHTETJES SË LUFTIMIT” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqytë 
e vogël me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në 
qendër të shqiponjës ndodhet një shqytë e vogël me ngjyrë ulliri në qendrën 
e të cilës ndodhen tre simbolet që përfaqësojnë strukturat të cilat janë pjesë 
e Batalionit të Mbështetjes së Luftimit. Simboli i parë përfaqëson kompaninë 
e xhenios, simboli i dytë përfaqëson kompaninë e artilerisë dhe simboli i tretë 
përfaqëson kompaninë e kimisë. Të tre simbolet janë të vendosura në kurora 
dafine të cilat simbolizojnë fitimtarin dhe janë të gërshetuara me njëra tjetrën. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E QENDRËS STËRVITORE 
BAZË TË FD



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA 
STËRVITORE BAZË E FD” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me 
ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër 
të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë blu në qendrën e të cilës 
ndodhen timoni i anijes me ngjyrë të verdhë dhe në qendër të tij ndodhet 
sekstanti me ngjyrë të zezë. Timoni është një nga elementët kryesorë në drejtimin 
e anijes. Ndërsa sekstanti është një ndër instrumentët kryesorë që përdoret në 
anije për përcaktimin e vendndohjes së anijes nëpërmjet pikave orientuese dhe 
yjeve.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20



STEMA E FLOTILJES DETARE 
PASHALIMAN



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “FLOTILJA DETARE 
PASHALIMAN” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë blu në qendrën e të cilës ndodhen një rreth 
i krijuar me cimën (litarin) e anijeve. Në brendësi të cimës ndodhet harta tokësore 
dhe detare e Shqipërisë. Harta detare simbolizon rajonin e përgjegjësisë së 
Flotiljes Detare nga derdhja e lumit Buna në veri deri në Kepin e Stilos në jug. Mbi 
hartë ndodhet trendafili i erërave që shërben për të gjetur drejtimin. Në fund të 
rrethit të brendshëm tre ngjyra, e kuqja, bluja dhe e gjelbërta që simbolizojnë tre 
flamujtë që përdoren në anijet e Flotiljes Detare (anijet luftarake, ndihmuese dhe 
të rojes bregdetare). 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Blu - R:12 G:77 B:162;
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 



STEMA E QENDRËS SË VËZHGIMIT 
DETAR



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA E 
VËZHGIMIT DETAR” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë blu në qendrën e të cilës ndodhet një rreth 
i krijuar me cimën e anijeve. Në brendësi të cimës ndodhet harta tokësore dhe 
detare e Shqipërisë. Harta detare simbolizon rajonin e përgjegjësisë së Qendrës 
së Vëzhgimit Detar nga derdhja e lumit Buna në veri deri në Kepin e Stilos në jug. 
Mbi hartë ndodhen disa rrathë që simbolizojnë mbulimin e radarëve të vendosura 
përgjatë bregdetit për të krijuar tablonë e detit.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Blu - R:12 G:77 B:162; 
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



STEMA E SHËRBIMIT HIDROGRAFIK



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA E 
VËZHGIMIT DETAR” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë blu në qendrën e të cilës ndodhet një rreth 
i krijuar me cimën e anijeve. Në brendësi të cimës ndodhet harta tokësore dhe 
detare e Shqipërisë. Harta detare simbolizon rajonin e përgjegjësisë së Qendrës 
së Vëzhgimit Detar nga derdhja e lumit Buna në veri deri në Kepin e Stilos në jug. 
Mbi hartë ndodhen disa rrathë që simbolizojnë mbulimin e radarëve të vendosura 
përgjatë bregdetit për të krijuar tablonë e detit.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Blu - R:12 G:77 B:162; 
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



STEMA E QENDRËS SË ZHYTJES



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA E 
ZHYTJES” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila 
ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet një 
shqyt e vogël me ngjyrë blu në qendrën e të cilës ndodhet një rreth. Në brendësi 
të rrethit ndodhet një pamje deti me një anije në sfond si dhe skafandër zhytësi 
dhe një palombar. Skafandra është simbol i zhytësve të rëndë dhe palombari 
simbol i Qendrës së Zhytjes. Ndërmjet rrethit të brendshëm dhe rrethit të jashtëm, 
në pjesën blu ndodhet e shkruar QENDRA E ZHYTJES Pashaliman.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë ose C:0 M:20 Y:80; K:20
Blu - R:12 G:77 B:162;
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



STEMA E QENDRËS SË KONTROLL 
RAPORTIMIT TË F.AJ



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA E 
KONTROLL-RAPORTIMIT ” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me 
ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të 
shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë bojë qielli në të cilën ndodhen 
një palë krahë të hapur dhe në qendër të tyre është një rreth ku janë vendosur 
disa rrathë të cilat simbolizojnë rrathët në ekranet e radarit. Në këtë rreth 
është vendosur gjithashtu dhe harta e RSH, një avion, si dhe ylli i veriut të cilët 
mbështillen nga një hark me ngjyrë të kuqe. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;



STEMA E QENDRËS SË STËRVITJES 
TË F.AJ



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA 
STËRVITORE E FORCËS AJRORE” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt 
me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër 
të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë bojë qielli në të cilën ndodhen 
një libër që simbolizon mësim dhënien dhe trainimin e personelit, elikat e avionit, 
ingranazhet dhe kulla e aerodromit të cilat janë simbole të trajnimit të pilotëve, 
trajnimit të mirëmbajtësve dhe trajnimit të kontrollorëve të trafikut ajror. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;



STEMA E BAZËS AJRORE KUÇOVË



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “BAZA AJRORE 
KUÇOVË” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila 
ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet një 
shqyt e vogël me ngjyrë bojë qielli në të cilën ndodhen një palë krahë të hapur, si 
simbol i forcës Ajrore mbi të cilat ndodhet simboli i NATO-s. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;



STEMA E BAZËS AJRORE FARKË



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe janë 
vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “BAZA AJRORE 
FARKË ” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila 
ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet një 
shqyt e vogël me ngjyrë bojë qielli në të cilën ndodhen një palë krahë të hapur 
simbol i Forcës Ajrore, mbi të cilat ndodhet rrethi kuq e zi i cili është simboli i cili 
vendoset në mjetet fluturuese të Forcave tona Ajrore me siluetën e një helikopteri 
në qendër si simbole të kësaj baze ajrore.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;



STEMA E SHËRBIMIT 
METOROLOGJIK USHTARAK



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “SHËRBIMI 
METEOROLOGJIK USHTARAK ” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt 
me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të 
shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë bojë qielli me simbolin e diellit, 
shiut, reve, borës dhe shkarkesave elektrike.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë - C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Gri e errët - R:169 G:169 B:169
E verdhë - R:255 G:255 B:0



STEMA E QENDRËS STËRVITORE TË 
KM



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA 
STËRVITORE E KOMANDËS MBËSHTETËSE” në pjesën e poshtme. Në qendër 
është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë 
të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me 
simbolin e Qendrës Stërvitore të Komandës Mbështetëse libri i hapur – element i 
instruktorit, shpatat e kryqëzuara – element i përgatitjes luftarake, kurora e dafinës 
– simbolizon fitimtarin.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë - C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E BATALIONIT TË 
FURNIZIMIT



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “BATALIONI I 
FURNIZIMIT” në pjesën e poshtme.
Në qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në 
ngjyrë të artë. 
Në qendër të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me simbolin e 
batalionit të furnizimit simboli i çelësave te kryqëzuar – element i furnizimit, kurora 
e dafinës – simbolizon fitimtarin.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E BATALIONIT TË 
TRANSPORTIT



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “BATALIONI 
I TRANSPORTIT” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të 
kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me simbolin e batalionit të transportit 
rrota – element i transportit, kurora e dafinës – simbolizon fitimtarin.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë - C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E QENDRËS SË RIPARIMIT 
DHE MIRËMBAJTJES SË TEKNIKËS 
SË FORCAVE TË ARMATOSURA 



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA 
E RIPARIMIT DHE MIRËMBAJTJES SË TEKNIKËS SË FORCAVE TË ARMATOSURA ” 
në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila ka 
shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. 
Në qendër të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri (ushtarake) 
me simbolin e QRMTFA-së simboli i rrotës së dhëmbëzuar (ingranazhi) – element i 
mirëmbajtjes, kurora e dafinës – simbolizon fitimtarin.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë - C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E BAZËS SË MBËSHTETJES 
DHE EMERGJENCAVE CIVILE 
(BMEC)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “BAZA E 
MBËSHTETJES DHE EMERGJENCAVE CIVILE”. Në qendër është një shqyt me 
ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të 
shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri (ushtarake) me simbolin e 
Bazës së Mbështetjes dhe Emergjencave Civile, kullat e kalasë dhe ura – element i 
infrastrukturës dhe mirëmbajtjes së saj, zjarri i kontrolluar – element i emergjencës 
civile, kurora e dafinës – simbolizon fitimtarin.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E BATALIONIT TË XHENIOS



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “BATALIONI I 
XHENIOS” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e 
cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet 
një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me simbolin e Batalionit të Xhenios: ura, kalaja – 
element i ndërtimit te infrastrukturës dhe mirëmbajtjes së saj, predha si element 
EOD, kurora e dafinës – simbolizon fitimtarin.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E FAKULTETIT TË 
MBROJTJES DHE SIGURISË (FMS)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe, 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “FAKULTETI 
I MBROJTJES DHE SIGURISË” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt 
me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër 
të shqiponjës është vendosur simboli i FMS, mburoja – element që përfaqëson 
mbrojtjen, helmeta dhe shpata – elementë të prejardhjes ilire dhe të përgatitjes 
luftarake, libri dhe penda – elementë të të shkruarit dhe mësuarit. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C: 100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Jeshile - C: 100 M:80 Y:100 K:0



STEMA E INSTITUTIT TË KËRKIMIT 
SHKENCOR USHTARAK (IKSHU)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “INSITUTI I 
KËRKIMIT SHKENCOR USHTARAK” në pjesën e poshtme. Në qendër është një shqyt 
me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë. Në qendër 
të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me një rreth me sfond 
të kaltër, ku është vendosur një libër, shkrimet përcaktojnë detyrat e IKSHU që 
përfaqëson dijen; ylli me shumë cepa që përfaqëson doktrinën. kurora e ullirit – 
simbolizon paqen. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë - C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E QENDRËS SË ARSIMIMIT 
PROFESIONAL TË NËNOFICERËVE 
(QAPN)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA E 
ARSIMIMIT PROFESIONAL TË NËNOFICERËVE” në pjesën e poshtme. Në qendër 
është një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë 
të artë. Në qendër të shqiponjës ndodhet një shqyt e vogël me ngjyrë ulliri me 
simbolin e QAPN, penda – element i të shkruarit dhe mësuarit, shpata – element i 
përgatitjes luftarake dhe libri element i të mësuarit.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



STEMA E QENDRËS SË ARSIMIMIT 
PROFESIONAL TË USHTARËVE 
(QAPU)



Në një shqyt me sfond të zi dhe e kufizuar nga jashtë me një bordurë të kuqe, 
janë vendosur mbishkrimet “REPUBLIKA E SHQIPËRISË” në krye dhe “QENDRA E 
ARSIMIMIT PROFESIONAL TË USHTARËVE” në pjesën e poshtme. Në qendër është 
një shqyt me ngjyrë të kuqe, e cila ka shqiponjën me dy koka në ngjyrë të artë.
Në qendër të shqiponjës ndodhet një simbol i përbashkët si shenjë e identifikimit 
të njësisë për dallimin nga njësitë dhe repartet e tjera të Forcave të Armatosura. 
Ajo është në formë shqyte me dimensione 6x7 cm, e ndarë në katër pjesë, nga të 
cilat dy me ngjyrë të kuqe dhe dy me ngjyrë të verdhë, të vendosura në pozicion 
diagonal. Kompozimi i shenjave në fushat respektive është specifik për Qendrën 
e Arsimimit Profesional të Ushtarëve dhe kanë këtë përmbajtje: tre shpatat 
simbolizojnë forcën; shenja e jeshile në formë “Λ” simbolizon rendimin luftarak; 
krahu i shqiponjës simbolizon krenarinë, pishtari simbolizon lajmërimin e fitores. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



FLAMURI DEKORATIV I FORCËS 
TOKËSORE



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri me simbolin e FT.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



FLAMURI DEKORATIV I FORCËS 
DETARE



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
blu, me simbolin e FD.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë - R:210 G:170 B:65;



FLAMURI DEKORATIV I FORCËS 
AJRORE



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
bojë qielli, në të cilën është vendosur simboli i Forcës Ajrore.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
E artë - R:210 G:170 B:65;



FLAMURI DEKORATIV I KOMANDËS 
MBËSHTETËSE



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Komandës Mbështetëse.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002) 
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



FLAMURI DEKORATIV I AKADEMISË 
SË FORCAVE TË ARMATOSURA



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Akademisë së Forcave të Armatosura.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002) 
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;



FLAMURI DEKORATIV I NJËSISË 
MJEKËSORE USHTARAKE TË 
FORCAVE TË ARMATOSURA



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Njësisë Mjekësore Ushtarake të Forcave 
të Armatosura.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



FLAMURI DEKORATIV I POLICISË 
USHTARAKE



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
blu në të cilën është vendosur simboli i PU.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë - R:210 G:170 B:65;



FLAMURI DEKORATIV I BATALIONIT 
TË MBËSHTETJES SË SHPFA



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i BMbSHPFA.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:2
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 
Blu - R:12 G:77 B:162;



FLAMURI DEKORATIV I AGJENCISË 
SË SISTEMEVE TË NDËRLIDHJES 
DHE INFORMACIONIT



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i ASNI.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë - R:210 G:170 B:65;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



FLAMURI DEKORATIV I QENDRËS 
SË PERSONEL REKRUTIMIT 



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i QPR.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, datë 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:2
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 
Blu - R:12 G:77 B:162;



FLAMURI DEKORATIV I BATALIONIT 
TË MBËSHTETJES ME SHËRBIME



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Batalionit të Mbështetjes me Shërbime 
(BMSH).
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;



FLAMURI DEKORATIV I QENDRËS 
STËRVITORE TË FT



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Qendrës së Stërvitjes së Forcës Tokësore.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;
Blu - R:12 G:77 B:162;



FLAMURI DEKORATIV I BATALIONIT 
TË PARË TË KËMBËSORISË SË FT



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i b1k të Forcës Tokësore (batalioni i parë i 
këmbësorisë së FT).
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

Kodi i ngjyrave

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



FLAMURI DEKORATIV I BATALIONIT 
TË DYTË TË KËMBËSORISË SË FT



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i b2k të Forcës Tokësore (batalioni i dytë i 
këmbësorisë së FT).
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

Kodi i ngjyrave

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;



FLAMURI DEKORATIV I BATALIONIT 
TË TRETË TË KËMBËSORISË SË FT



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i b3k të Forcës Tokësore (batalioni i tretë i 
këmbësorisë së FT).
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;
Kafe - R:165 G:42 B:42



FLAMURI DEKORATIV I 
REGJIMENTIT TË OPERACIONEVE 
SPECIALE (ROS) SË FT



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i ROS të Forcës Tokësore (Regjimentit të 
Operacioneve Speciale së FT).
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;
Kafe - R:165 G:42 B:42
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



FLAMURI DEKORATIV I BATALIONIT 
KOMANDO TË ROS, SË FT



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Batalionit Komando i ROS të Forcës 
Tokësore (Regjimentit të Operacioneve Speciale së FT).
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E verdhë - R:255 G:255 B:0;
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;



FLAMURI DEKORATIV I BATALIONIT 
TË FORCËS SPECIALE TË ROS, SË FT



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Batalionit të Forcave Speciale të ROS të 
Forcës Tokësore (Regjimentit të Operacioneve Speciale së FT).
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



FLAMURI DEKORATIV I BATALIONIT 
TË MBËSHTETJES SË LUFTIMIT SË 
FT



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Batalionit të Mbështetjes së Luftimit së 
Forcës Tokësore 
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



FLAMURI DEKORATIV I QENDRËS 
STËRVITORE BAZË SË FD



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
blu, në të cilën është vendosur simboli i Qendrës Stërvitore Bazë së FD.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë - R:210 G:170 B:65;



FLAMURI DEKORATIV I FLOTILJES 
DETARE PASHALIMAN



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
blu, në të cilën është vendosur simboli i Flotiljes Detare.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Blu - R:12 G:77 B:162;
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Jeshile - R:0 G:166 B:81;



FLAMURI DEKORATIV I QENDRËS 
SË VËZHGIMIT DETAR



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
blu, në të cilën është vendosur simboli i Qendrës së Vëzhgimit Detar.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



FLAMURI DEKORATIV I SHËRBIMIT 
HIDROGRAFIK



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
blu, në të cilën është vendosur simboli i Shërbimit Hidrografik.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



FLAMURI DEKORATIV I QENDRËS 
SË ZHYTJES



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
blu, në të cilën është vendosur simboli i qendrës së Zhytjes.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E artë ose C:0 M:20 Y:80; K:20
Blu - R:12 G:77 B:162;
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



FLAMURI DEKORATIV I QENDRËS 
SË KONTROLL RAPORTIMIT TË F.AJ



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
bojë qielli, në të cilën janë vendosur simbolet e Qendrës së Kontroll-Raportimit.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



FLAMURI DEKORATIV I QENDRËS 
SË STËRVITJES TË F.AJ



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
bojë qielli, në të cilën janë vendosur simbolet e Qendrës së Stërvitjes së F.Aj.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Bezhë - R: 245 G: 245 B: 220



FLAMURI DEKORATIV I BAZËS 
AJRORE KUÇOVË



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
bojë qielli, në të cilën janë vendosur simbolet e Bazës Ajrore Kuçovë.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
E bardhë - R:255 G:255 B:255



FLAMURI DEKORATIV I BAZËS 
AJRORE FARKË



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
bojë qielli, në të cilën janë vendosur simbolet e Bazës Ajrore Farkë.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E artë - C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;



FLAMURI DEKORATIV I SHËRBIMIT 
METOROLOGJIK USHTARAK



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
bojë qielli, është vendosur simboli i Shërbimit Metorologjik Ushtarak.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;

E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E verdhë - R:255 G:255 B:0;
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;



FLAMURI DEKORATIV I QENDRËS 
STËRVITORE TË KM



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Qendrës Stërvitore së KM.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;



FLAMURI DEKORATIV I BATALIONIT 
TË FURNIZIMIT



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Batalionit të Furnizimit .
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;



FLAMURI DEKORATIV I BATALIONIT 
TË TRANSPORTIT



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Batalionit të Transportit .
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;
Jeshile - R:0 G:166 B:81;



FLAMURI DEKORATIV I QENDRËS 
SË RIPARIMIT DHE MIRËMBAJTJES 
SË TEKNIKËS SË FORCAVE TË 
ARMATOSURA



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Qendrës së Riparimit dhe Mirëmbajtjes së 
Teknikës së Forcave të Armatosura (QRMTFA).
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;
Blu - R:12 G:77 B:162;



FLAMURI DEKORATIV I 
BAZËS SË MBËSHTETJES DHE 
EMERGJENCAVE CIVILE (BMEC)



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Bazës së Mbështetjes dhe Emergjencave 
Civile. Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon 
dekorativ të artë.  

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;



FLAMURI DEKORATIV I 
BATALIONIT TË XHENIOS



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër një shqyt me ngjyrë 
ulliri, në të cilën është vendosur simboli i Batalionit të Xhenios. 
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;



FLAMURI DEKORATIV I 
FAKULTETIT TË MBROJTJES 
DHE SIGURISË (FMS)



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër të shqiponjës një 
shqyt me ngjyrë jeshile, në të cilën është vendosur simboli i FMS, mburoja – 
element që përfaqëson mbrojtjen, helmeta dhe shpata – elementë të prejardhjes 
ilire dhe të përgatitjes luftarake, libri dhe penda – elementë të të shkruarit dhe 
mësuarit.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
Jeshile - C: 100 M:80 Y:100 K:0



FLAMURI DEKORATIV I INSITUTIT 
TË KËRKIMIT SHKENCOR 
USHTARAK (IKSHU)



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka. Në qendër të shqiponjës ndodhet 
një shqyt me ngjyrë ulliri, në të cilën është vendosur simboli i IKSHU.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
E artë - R:210 G:170 B:65;



FLAMURI DEKORATIV I QENDRËS 
SË ARSIMIMIT PROFESIONAL TË 
NËNOFICERËVE (QAPN)



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka, ka në qendër të shqiponjës 
ndodhet një shqyt me ngjyrë ulliri, në të cilën është vendosur simboli i QAPN, 
penda – element i të shkruarit dhe mësuarit, shpata – element i përgatitjes 
luftarake dhe libri element i të mësuarit.
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



FLAMURI DEKORATIV I QENDRËS 
SË ARSIMIMIT PROFESIONAL TË 
USHTARËVE (QAPU)



Flamuri kombëtar me shqiponjën me dy koka. Në qendër të shqiponjës, ndodhet 
një shqyt me ngjyrë ulliri, në të cilën është vendosur simboli i QAPU (Qendrës 
Arsimimit Profesional të Ushtarëve).
Përmasat e flamurit janë 107x150 cm dhe rrethohet me një kordon dekorativ të 
artë.

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



SHENJA KRAHËSE E SHTABIT TË 
PËRGJITHSHËM TË FORCAVE TË 
ARMATOSURA



Një shqyt me tre ngjyra, bojë qielli, të gjelbër dhe blu me simbolet e tre forcave 
kryesore, Forcës Ajrore – krahët e hapur për fluturim, Forcës Tokësore – dy pushkë 
të kryqëzuara, Forcës Detare – spiranca. Shqyta është e rrethuar me bordurë të 
artë.
Përmasat e krahëses janë 6x7.6 cm. 

KODI I NGJYRAVE

Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 
Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë - R:210 G:170 B:65;



SHENJA KRAHËSE E FORCËS 
TOKËSORE



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Forcës 
Tokësore. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri të 
arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë.
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm. 

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;



SHENJA KRAHËSE E FORCËS 
DETARE



Një drejtkëndësh me ngjyrë blu në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Forcës 
Detare. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri të arta. 
Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë.
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm. 

KODI I NGJYRAVE

Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë - R:210 G:170 B:65;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;



SHENJA KRAHËSE E FORCËS 
AJRORE



Një drejtkëndësh me ngjyrë bojë qielli në qendrën e të cilit ndodhet simboli i 
Forcës Ajrore. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri 
të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë.
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm. 

KODI I NGJYRAVE

Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
E artë - R:210 G:170 B:65;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100



SHENJA KRAHËSE E KOMANDËS 
MBËSHTETËSE



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Komandës 
Mbështetëse. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri 
të arta, drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100



SHENJA KRAHËSE E AKADEMISË SË 
FORCAVE TË ARMATOSURA



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i 
Akademisë së Forcave të Armatosura. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë.
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm. 

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



SHENJA KRAHËSE E PËRFAQËSIVE 
USHTARAKE JASHTË VENDIT



Një shqyt me tre ngjyra në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Përfaqësive Shqyta 
është e rrethuar me bordurë ngjyrë ulliri.
Përmasat e krahëses janë 6x7.6 cm. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; 
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Blu –R:12 G:77 B:162
Jeshile – R:0 G:166 B:81
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;



SHENJA KRAHËSE E NJËSISË 
MJEKËSORE USHTARAKE TË 
FORCAVE TË ARMATOSURA



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Njësisë 
Mjekësore Ushtarake të Forcave të Armatosura. Në këndet e poshtme të 
drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar 
me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;



SHENJA KRAHËSE E POLICISË 
USHTARAKE



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Policisë 
Ushtarake. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri të 
arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39; 
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Blu - R:12 G:77 B:162;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



SHENJA KRAHËSE E BATALIONIT 
TË MBËSHTETJES SË SHTABIT TË 
PËRGJITHSHËM TË FORCAVE TË 
ARMATOSURA



Një shqyt me tre ngjyra bojë qielli, jeshile dhe blu si simbol i tre forcave kryesore 
në qendër të cilit është vendosur simboli i Batalionit të Mbështetjes të SHPFA. 
Shqyta është e rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x7.6 cm. 

KODI I NGJYRAVE

Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 
Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë - R:210 G:170 B:65;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;



SHENJA KRAHËSE E AGJENCISË SË 
SISTEMEVE TË NDËRLIDHJES DHE 
INFORMACIONIT (ASNI)



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Agjencisë 
së Sistemeve të Ndërlidhjes dhe Informacionit (ASNI). Në këndet e poshtme të 
drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar 
me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39; 
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Blu - R:12 G:77 B:162;



SHENJA KRAHËSE E QENDRËS SË 
PERSONEL REKRUTIMIT



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Qendrës 
së Personel Rekrutimit. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy 
degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39; 
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 
Blu - R:12 G:77 B:162;



SHENJA KRAHËSE E BATALIONIT TË 
MBËSHTETJES ME SHËRBIME



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Batalionit 
të Mbështetjes me Shërbime të FT. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;



SHENJA KRAHËSE E QENDRËS 
STËRVITORE SË FT



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Qendrës 
Stërvitore së FT. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë 
ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
Blu - R:12 G:77 B:162;



SHENJA KRAHËSE E BATALIONIT TË 
PARË TË KËMBËSORISË SË FT



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Batalionit 
të Parë të Këmbësorisë së FT. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;



SHENJA KRAHËSE E BATALIONIT TË 
DYTË TË KËMBËSORISË SË FT



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Batalionit 
të dytë të Këmbësorisë së FT. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;



SHENJA KRAHËSE E BATALIONIT TË 
TRETË TË KËMBËSORISË SË FT



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Batalionit 
të tretë të Këmbësorisë së FT. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;
Kafe - R:165 G:42 B:42
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;



SHENJA KRAHËSE E REGJIMENTIT 
TË OPERACIONEVE SPECIALE SË FT



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli 
i Regjimentit të Operacioneve Speciale të FT. Në këndet e poshtme të 
drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar 
me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;
Kafe - R:165 G:42 B:42
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



SHENJA KRAHËSE E BATALIONIT 
KOMANDO TË ROS, FT



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Batalionit 
Komando të Regjimentit të Operacioneve Speciale të FT. Në këndet e poshtme të 
drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar 
me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



SHENJA KRAHËSE E BATALIONIT 
SPECIAL TË ROS, FT



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Forcave 
Speciale të Regjimentit të Operacioneve Speciale të FT. Në këndet e poshtme të 
drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar 
me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;



SHENJA KRAHËSE E BATALIONIT TË 
MBËSHTETJES TË LUFTIMIT SË FT



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Batalionit 
të Mbështetjes së Luftimit të FT. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:6
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;



SHENJA KRAHËSE E QENDRËS 
STËRVITORE SË FD



Një drejtkëndësh me ngjyrë blu në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Qendrës 
Stërvitore të FD. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë 
ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



SHENJA KRAHËSE E FLOTILJES 
DETARE PASHALIMAN



Një drejtkëndësh me ngjyrë blu në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Flotiljes 
Detare Pashaliman. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë 
ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë ose C:0 M:20 Y:80; K:20
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;



SHENJA KRAHËSE E QENDRËS SË 
VËZHGIMIT DETAR



Një drejtkëndësh me ngjyrë blu në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Qendrës së 
Vëzhgimit Detar. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë 
ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E verdhë - R:255 G:255 B:0
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244



SHENJA KRAHËSE E SHËRBIMIT 
HIDROGRAFIK 



Një drejtkëndësh me ngjyrë blu në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Shërbimit 
Hidrografik. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri të 
arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë ose C:0 M:20 Y:80; K:20
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E verdhë - R:255 G:255 B:0



SHENJA KRAHËSE E QENDRËS SË 
ZHYTJES 



Një drejtkëndësh me ngjyrë blu në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Qendrës 
së Zhytjes. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri të 
arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Blu - R:12 G:77 B:162;
E artë ose C:0 M:20 Y:80; K:20
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E verdhë - R:255 G:255 B:0
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;



SHENJA KRAHËSE E QENDRËS SË 
KONTROLL-RAPORTIMIT



Një drejtkëndësh me ngjyrë bojë qielli në qendrën e të cilit ndodhet simboli i 
Qendrës së Kontroll-Raportimit. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë.
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Bojë qielli - R:64 G:200 B:244
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;



SHENJA KRAHËSE E QENDRËS 
STËRVITORE SË FAJ





SHENJA KRAHËSE E BAZËS AJRORE 
KUÇOVË



Një drejtkëndësh me ngjyrë bojë qielli në qendrën e të cilit ndodhet simboli i 
Bazës Ajrore Kuçovë. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy 
degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë.
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Bojë qielli - R:64 G:200 B:244
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



SHENJA KRAHËSE E BAZËS AJRORE 
FARKË



Një drejtkëndësh me ngjyrë bojë qielli në qendrën e të cilit ndodhet simboli i 
Bazës Ajrore Farkë. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë 
ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë.
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Bojë qielli - R:64 G:200 B:244
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;
E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;



SHENJA KRAHËSE E SHËRBIMIT 
METEOROLOGJIK USHTARAK



Një drejtkëndësh me ngjyrë bojë qelli në qendrën e të cilit ndodhet simboli i 
Shërbimit Meteorologjik Ushtarak. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë.
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Bojë qielli - R:64 G:200 B:244
E artë C:0 M:20 Y:80; K:20
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
E verdhë - R:255 G:255 B:0;
Gri e errët - R:169 G:169 B:169



SHENJA KRAHËSE E QENDRËS 
STËRVITORE TË KM



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Qendrës 
Stërvitore së KM. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë 
ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
Blu - R:12 G:77 B:162;



SHENJA KRAHËSE E DETASHMENTIT 
TË BASHKËPUNIMIT
CIVILO-USHTARAK



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet një shtrëngim 
duarsh si simbol i bashkëpunimit civil-ushtarak. Në këndet e poshtme të 
drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar 
me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
Bojë qielli - R:64 G:200 B:244;
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



SHENJA KRAHËSE E BATALIONIT TË 
FURNIZIMIT



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Batalionit 
të Furnizimit të KM. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy degë 
ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65



SHENJA KRAHËSE E BATALIONIT TË 
TRANSPORTIT



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Batalionit 
të Transportit të KM. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy 
degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
Jeshile - R:0 G:166 B:81
E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;



SHENJA KRAHËSE E QENDRËS SË 
RIPARIMIT DHE MIRËMBAJTJES SË 
TEKNIKËS SË FA 



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Qendrës 
së Riparimit dhe Mirëmbajtjes së Teknikës së FA. Në këndet e poshtme të 
drejtkëndëshit janë vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar 
me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
Blu - R:12 G:77 B:162;



SHENJA KRAHËSE E LABORATORIT 
TË FORCAVE TË ARMATOSURA(LFA) 



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i 
Laboratorit të Forcave të Armatosura. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65



SHENJA KRAHËSE E BAZËS 
SË MBËSHTETJES DHE 
EMERGJENCAVE CIVILE (BMEC)



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Bazës së 
Mbështetjes dhe Emergjencave Civile. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
E bardhë - R:255 G:255 B:255;



SHENJA KRAHËSE E BATALIONIT TË 
XHENIOS 



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Batalionit 
të Mbështetjes Rajonale të KM. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39;
E artë - R:210 G:170 B:65
Gri e errët - R:169 G:169 B:169;
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100;



SHENJA KRAHËSE E FAKULTETIT TË 
MBROJTES DHE SIGURISË



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Fakultetit 
të Mbrojtes dhe Sigurisë së AFA. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39; 
E artë ose C:0 M:20 Y:80; K:20
E zezë - C: 100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
Jeshile - C: 100 M:80 Y:100 K:0



SHENJA KRAHËSE E INSTITUTIT 
KËRKIMOR SHKENCOR USHTARAK 
(IKSHU)



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Institutit 
Kërkimor Shkencor Ushtarak. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39; 
E artë ose C:0 M:20 Y:80; K:20
E zezë - C: 100 M:100 Y:100 K:100; 
E bardhë - R:255 G:255 B:255;
Jeshile - C: 100 M:80 Y:100 K:0



SHENJA KRAHËSE E QENDRËS 
ARSIMIMIT PROFESIONAL TË 
NËNOFICERIT (QAPN)



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Qendrës 
Arsimimit Profesional të Nënoficerit. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë 
vendosur dy degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39; 
E artë ose C:0 M:20 Y:80; K:20
E zezë - C: 100 M:100 Y:100 K:100; 
E verdhë - R:255 G:255 B:0;



SHENJA KRAHËSE E QENDRËS 
ARSIMIMIT TË USHTARIT



Një drejtkëndësh me ngjyrë ulliri në qendrën e të cilit ndodhet simboli i Qendrës 
Arsimimit të Ushtarit. Në këndet e poshtme të drejtkëndëshit janë vendosur dy 
degë ulliri të arta. Drejtkëndëshi është i rrethuar me bordurë të artë. 
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm.

KODI I NGJYRAVE

Ngjyrë ulliri - R:118 G:119 B:39; 
E artë ose C:0 M:20 Y:80; K:20
E zezë - C: 100 M:100 Y:100 K:100; 
E verdhë - R:255 G:255 B:0;
E kuqe - C:0 M:100 Y:100 K:0;
Jeshile - R:0 G:166 B:81; 



SHENJA KRAHËSE KOMBËTARE 



Flamuri kombëtar i Republikës së Shqipërisë me mbishkrimin “ALBANIA” në krye në 
ngjyrë të artë me fushë të zezë. Këndet e flamurit janë të rrumbullakosura. Flamuri 
është i rrethuar me bordurë të artë.
Përmasat e krahëses janë 6x4 cm. 

KODI I NGJYRAVE

E kuqe – B:0 K:100 V:100 Z:0; (në bazë të Ligjit Nr. 8926, date 22.7.2002)
E zezë - C:100 M:100 Y:100 K:100; E artë ose C:0 M:20 Y:80; K:20



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



KËMBËSORI



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



ARTILERI TOKËSORE



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



TANKE



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



ARTILERI KUNDRA AJRORE



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



XHENIO



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



ZBULIM



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



NDËRLIDHJE KOMUNIKIM



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



KIMI



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



POLICI USHTARAKE



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



AVIACION – FORCA AJRORE



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



PILOT HELIKOPTERI



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



PILOT AVIONI



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



NAVIGACION – FORCA DETARE



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



TRANSPORT



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



ZBULIM ELEKTRONIK



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



FURNIZIM



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



MIRËMBAJTJE



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



ARMATIM-MUNICION-AME



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



MJEKËSI



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



FARMACI



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



INFERMIERI



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



VETERINARI



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



JURIDIK



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



EKONOMIK



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



TOPOGRAFI



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



BANDA MUZIKORE



SHENJAT E SPECIALITETEVE QË 
VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



MENAXHIM-ADMINISTRIM



SHENJAT E AFTËSIVE TË VEÇANTA 
QË VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



FORCË SPECIALE



SHENJAT E AFTËSIVE TË VEÇANTA 
QË VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



KOMANDO



SHENJAT E AFTËSIVE TË VEÇANTA 
QË VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



PARASHUTIST



SHENJAT E AFTËSIVE TË VEÇANTA 
QË VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



INSTRUKTOR/MËSUES



SHENJAT E AFTËSIVE TË VEÇANTA 
QË VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



ZHYTËS



SHENJAT E AFTËSIVE TË VEÇANTA 
QË VENDOSEN NË UNIFORMAT E 
FORCAVE TË ARMATOSURA



KONTROLLOR I TRAFIKUT AJROR



SHENJAT E KURSEVE 
INSTITUCIONALE



KURSI I AVANCUAR I OFICERIT (KAO)



SHENJAT E KURSEVE 
INSTITUCIONALE



KURSI THEMELOR I OFICERIT TË SHTABIT (KTHOSH)



SHENJAT E KURSEVE 
INSTITUCIONALE



KURSI I KOMANDËS DHE SHTABIT TË PËRGJITHSHËM

(KKSHP)



SHENJAT E KURSEVE 
INSTITUCIONALE



KURSI I LARTË I OFICERIT (KLO)



SHENJAT E KURSEVE 
INSTITUCIONALE



KURSI I LARTË I SIGURISË DHE MBROJTJES (KLSM)


